
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 223, www.floravil.cz 

 
 

Chronověk /trvalková - směs semen květin pro přímý 

výsev 
 

• Exkluzivní směs trvalek, které kvetou již v roce setí! 

• Pronikavě barevné a suchu odolné rostliny 

• Limitovaná výška květin: 30 – 40 cm 
 

Směs Chronověk nabízí nízkou letní květinovou louku s předností trvalého využití na jednom 
stanovišti. Je složena z běžně známých trvalek, z nichž polovina kvete již v roce setí cca 90 – 100 
dní po vyklíčení. Směs je doplněna několika letničkami s časným nasazením květů. 
Skladba druhů ve směsi je přizpůsobena i pro růst v kamenité zemině. Rostliny jsou odolné 
suchému počasí. 
Kvetení obsažených druhů je rovnoměrně rozloženo od června do konce září. Na konci sezony 
se louka poseče, bez dalšího zásahu přečká zimu a v následující sezoně opět vykvete. 
Chronověk je vhodný k setí podél komunikací, kolem stromů a okrasných keřů, apod.  
Seje se v dubnu nebo v říjnu pro květ v následujícím roce. 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 

Složení: 90% trvalky, 10% letničky 
 

Výška porostu: 30 – 40 cm 
 

Termín setí: dubna – polovina května 
    konec září - říjen 
 

Dávka: 2 až 5 g / m² 
 

První květy: cca 60 dní po výsevu 
 

Květ: červen – konec září 
 

Balení: pytel 1 kg 

Směs pro 3-4 roky 

14 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Cosmidium burridgeanum 

• Cosmos bipinnatus  

• Linum grandiflorum Charmer 

• Papaver rhoeas  

• Calendula officinalis 

• a další 
 
 

17 
DRUHŮ KVĚTIN 

 

• Prunella Freelander 

• Coreopsis Illico 

• Coreopsis Presto 

• Gaillardia Primavera 

• Dianthus Sweetness 

• Linum Diamant 

• a další 
 
 


